

Skolebestyrelsesmøde, onsdag den 12. juni 2024 kl. 17.00-19.00

Tilstede: Line Tarp, Jeppe Pedersen, Lene Falkenberg Kessel, Malou Munch, Mona Lisa Mortensen, Vivi Tønning, Lene Hammerby, Hanne Lise Paysen, Lisbeth Lauersen (referent)

Afbud: Tina Kjærgaard Bak, Natascha Filtenborg, Arisa Ahmeti 6c, Nidal Mustafa 5b

Dagsorden	Ansvarlig og tid	Referat
<p>1. Meddelelser</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Formanden ➤ Medarbejdere ➤ Elevråd ➤ Ledelsen 	<p>Alle</p> <p>30 min</p> <p>Orientering</p>	<p>Formanden:</p> <p>Høringssvar indsendt fra skolebestyrelsen ift. trafik ved Nyvangsvej.</p> <p>Skolerådet har afholdt møde ift. bl.a. Aula-strategi, inkl. behov for at tilpasse strategier også lokalt. Desuden vedr. budget fremadrettet i Randers Kommune med behov for at gennemføre besparelser på skoleområdet.</p> <p>Medarbejdere:</p> <p>Lærerne – en veloverstået idrætsdag og skolefest. Fokus på afslutning af skoleåret og samtidig en fod ind i det nye skoleår. Nyansat lærer pr. 1. juni.</p> <p>Pædagogerne – mange gode nyansættelser ift. fritidspuljen. Det giver mange muligheder i SFO-delen.</p> <p>Elevråd:</p> <p>Ingen elever til stede til mødet.</p> <p>Ledelsen:</p> <p>Der har været orienteringer vedr. kommunens økonomi.</p> <p>Der er ansat yderligere personale i fritidspuljen – de sidste i denne omgang.</p> <p>Vi har næste år et nyt tiltag med morgensamling cirka en gang om måneden for hele skolen.</p> <p>Nuværende 6. klasse samarbejder en del med Vestervangskolen vedr. overgangen til de nye 7. klasser på Vestervangsskolen.</p> <p>I fritidsdelen er der travlt med planlægning af næste skoleår. Det fungerer godt for førskolens børn og medarbejdere. Der er ved at blive lagt sidste hånd på lejr med fritidsdelen. Fritidspuljemidlerne bruges</p>

		<p>på ansættelser, på en masse spændende aktiviteter i det daglige og på f.eks. et dansehold via RGF.</p> <p>Skolen har haft besøg af journalist fra "Folkeskolen", vedr. en reportage om Hobrovejens Skoles indsats over for højt begavede/dygtige elever. Vi laver en indsats omkring højtbegavede/dygtige elever i det kommende skoleår.</p>
<p>2. Skolefest Evaluering</p>	<p>Alle 10 min Drøftelse</p>	<p>Vi var heldige med det gode vejr. Børnene havde en fest og suste rundt til de mange aktiviteter. Når festen efter spisning i klasserne fortsætter uden for, er forældre og børn spredte, og der er ikke et decideret fællesskab. Det er umiddelbart svært f.eks. at lave opdeling med plads til de enkelte årgange eller klasser.</p> <p>Skolefesten startede med en falsk brandalarm, heldigvis lige inden skolefesten rigtigt gik i gang.</p>
<p>3. Fraværstrategi i høring Forslag til tværgående elevfraværstrategi for Randers Kommune er nu sendt i høring. Det skal understreges, at det er selve strategien, der er i høring. Handlevejledningen, der er et redskab til de fagprofessionelle aktører, der samarbejder om at nedbringe elevfraværet i folkeskolen, er ikke i høring</p>	<p>LH 20 min Drøftelse</p>	<p>Fraværstrategien er behandlet i MED. Fraværsmønstre, der i daginstitutioner er ustabile, kan fortsætte ind i skolen, men der kan ikke trækkes statistik på fravær i daginstitutioner (heller ikke i førskolen). Vigtigheden af tidlig indsats og forebyggende arbejde. Der laves et samlet høringssvar fra skolebestyrelsen og MED.</p>
<p>4. Skoleårets planlægning Status Personalesituationen</p>	<p>LH, LL og HP 10 min Orientering</p>	<p>Morgensamling, en gang om måneden i det nye skoleår.</p> <p>Internat for personalet den 20.-21. september, hvor skoletiden stopper om fredagen kl. 12.</p> <p>Fællestimer fortsætter i det kommende år, samt et forsøg med engelskfællestime på 3. årgang.</p> <p>Ny indsats for særligt dygtige elever, hvor to lærere sammen har to timer om ugen til at give særligt dygtige elever et ekstra løft.</p> <p>Valgfag på 6. årgang i det kommende skoleår, hvor eleverne har valgt 4 forskellige valgfag i 4 perioder hen over året.</p>

5. Evaluering af årets indsats i skolebestyrelsen	Alle 10 min Drøftelse	Godt arbejde – og en tak for fint fremmøde.
6. Godkendelse af mødedatoer Skolebestyrelsesmøder: 9. sept. 2. september 29. oktober 28. november 29. januar 3. marts 30. april 17. juni Alle møder kl. 17-19	Alle 5 min Beslutning	9. september flyttes pga. skolerådsmøde til d. 2. september
7. Glemte tøj Opfølgning fra sidste møde	VT 10 min Drøftelse	Der blev lagt glemte tøj frem ved skolefesten, men der blev ikke hentet noget særligt. VT har fundet et sted til opbevaring, og næste skridt er at kontakte steder, der har afprøvet mulige løsninger på håndtering af det glemte tøj. Punktet tages på kommende møde.
8. Kommende punkter	Alle 5 min	Den nationale trivselsmåling Glemte tøj
9. Evt.	5 min	Ros til teknisk service på skolen, ift. hjælpsomhed og omhu. Tak til afgangende forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen, Line og Lene.

Næste møde den 2. september 2024